Viginti- quatuor Seniores e- ſſia de ſuis victorijs Virgini gratias agunt. Apoc. 4. Et quoniam hi Seniores ab ea tot beneficia ſunt conſequuti, quibus olim victores fuerunt, nunc autem coronati exiſtunt: Idcirco venerabundi non tantum Virginis gloriae, ac felicitati gratulantur, & plaudunt; ſed etiam venerabundi ipſam Virginem adorantes, ſecundum Deum, eidem gratias agunt immortales; ſuosque triumphos acceptos ei etiam referunt, idque aperte teſtantur, ac proſitentur, cum coronas ſuas ante Deum, & ante Thronum, hoc eſt Virginem ponunt.

Exemplu ab Ulyſſe. Enim vero ſi Ulyſſes propterea quod quae in ſatis erant Troianorum, quibus ſalvis expugnari illum (vt eſt in Poetarum fabulis) neutiquam poterat ſua vi, ſuaque virtute ſuſtulſiſſe, ſe illum coepiſſe antequam caperetur auctaſter pronunciare non dubitauit apud Poetam.

Onid. lib. 13. metam. Iam labor in fine eſt, obſtantia fata remouit; Atque poſſe capi faciendo Pergama coepi.

Quae licet Poetarum figmentis admixta ſint; Recte tamen ex ijs colligimus quid de huiusmodi rebus naturae ductu homines aeſtimare ſoleant. Quanto verius Sanctorum de Sathanae victoria etiam Virgini, quae Chriſtum mundo attulit, per quem gratiam ad hanc victoriam, re ipſa conſequentiam ſunt adepti, acceptae referunt? Ideo

que victores coronas ſuas etiam ante Virginem deponere ſcribuntur. Quocirca Eccleſia ex perſona omnium fidelium ita ad Deiparam in officio Aſſumptionis: Paraediſi porta per te nobis aperta ſunt, qua glorioſa hodie cum Angelis triumphas.

11. Quare ſanctus Antoninus 4. pett. tit. S. Ant. 15. cap. 20. § 11. Seniores, inquit, deponunt coronas ſuas Apoc. 4. ante pedes Agni, recognoſcentes ſe omnes coronas humilitate, & humanitate, Chriſti, quam aſſumpſit de Virgine; Ecce enim ex hoc (aut ipſa) beatam me dicent omnes generationes, quia reſpexit humilitatem Ancilla ſua de me incarnando omnes ergo, immo omnia cum ſint recreata, & reuocata per eam. Matrem eam debent reputare, & ſuper omnes puras creaturas venerari. Ita ſanctus Antoninus. Veium qua ratione a Virgine agnoſcant, quae diximus beneficia, audiamus Primos humani generis propagatores, Adamum, & Equam apud Damaſcenum oratione ſecunda de dorm. Virginis. Ex quibus de reliquis ſenioribus pia meditatione facili coniectura id aſſequi poterimus: reſert enim Damaſcenus ad Deiparae dormitionem non ſolum e terra Apoſtolos ex varijs mundi regionibus diuino Imperio nobis miniſterio adductos, veium etiam e coeleſti Patria beatorum ſpirituum agmina, necnon praetantiſſimos quoſque veterum iuſtorum, & Prophetarum, vt qui ex ea verbi Dei Incarnationem praenunciaſſent, conueniſſe, atque ita primos humani generis Parentes cum Virgine colloquentes facit: Tum, inquit, Damaſcenus, Adamus, & Eua noſtri generis auctores exultantibus labijs aliud exclamarunt; Beata tu filia qua violati mandati poenas nobis ſuſtulſiſti: Tu mortali corpore a nobis accepto, immortalitatis indumentum nobis peperſiſti: Tu cum a lumbis noſtris ortum accepſiſſes, beſtitudinem nobis rependiſti, dolores deleuſiſti, mortis faſcias perſregiſti; ad veſerem ſedem quaſi poſſim: mo nos reuocaſti: Nos Paraediſum clauſimus: Tu ligni vitae iter patefecſti; ex lauis triſtia culpa noſtra venerunt, ex criſtibus contralatiſſima per te redierunt: Tu vita ſons, & caeli ſcala: verè in. er. mulieres beatae, atque adeo beatiſſima. Iubet Damaſcenus, etiam aliorum Sanctorum Virginem ad Coelum inuitantium vocet. Applaudebat, inquit, vniuerſus etiam San. Alii ſanctorum chorus, his verbis utens: Tu praedicationis Deiparam noſtrae expulſiſti, tu expectatam noſtram laeta laudant. proxi.